- 20. Änderung des Regionalplans der Region Nürnberg;
- Redaktionelle Anpassung des Regionalplans der Region Nürnberg an die Struktur des Landesentwicklungsprogramms 2013 (LEP)
- Streichung von (Teil-)Kapiteln, die keine inhaltliche Grundlage mehr im LEP besitzen
- Inhaltliche Fortschreibung der Teilkapitel
  - Landschaftliche Vorbehaltsgebiete
  - Regionale Grünzüge
  - Trenngrün

Auswertung der Stellungnahmen

## Beschluss

des Planungsausschusses des Planungsverbandes Region Nürnberg vom 20. November 2017

- öffentlich -
- einstimmig -
- I. Den Beschlussvorschlägen (1) bis (79) des Regionsbeauftragten bei der Regierung von Mittelfranken vom 05.05.2017 (Beilage 7.1) in Verbindung mit den kartographischen Darstellungen (Beilage 7.2) wird zugestimmt; das ergänzende Beteiligungsverfahren wird gemäß den entsprechenden Beschlussvorschlägen eingeleitet.
- II. Verbandsgeschäftsstelle

Der Vorsitzende:

gez

Für die Geschäftsstelle:

Für das Protokoll:

**902** 

310. Sitzung des Planungsausschusses am 20. November 2017

## 20. Änderung des Regionalplans der Region Nürnberg;

- Redaktionelle Anpassung des Regionalplans der Region Nürnberg an die Struktur des Landesentwicklungsprogramms 2013 (LEP)
- Streichung von (Teil-)Kapiteln, die keine inhaltliche Grundlage mehr im LEP besitzen
- Inhaltliche Fortschreibung der Teilkapitel
  - Landschaftliche Vorbehaltsgebiete
  - Regionale Grünzüge
  - Trenngrün

Auswertung der Stellungnahmen

## Übersicht über die Sitzungsunterlagen:

Beilage 7.1 Auswertung des Regionsbeauftragten mit Beschlussempfehlungen

Beilage 7.2 Kartographische Darstellungen zu den Beschlussempfehlungen

Der gesamte Entwurf zur 20. Änderung wurde für die Sitzung am 22. Mai 2017 vorgelegt und ist noch im Internet unter "Sitzungen" einsehbar.